

Dodatok č. 1 k ZoD 1/2023 zo dňa 24.05.2023

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obec Prietržka

| | |
|-------------------|--|
| Sídlo: | Prietržka č. 57, 908 49 Prietržka |
| Štatutárny orgán: | Starosta obce |
| Zastúpený: | Mgr. Peter Flamík |
| Právna forma: | právnická osoba - obec |
| IČO: | 00309877 |
| Telefón: | +421 907 921 763 |
| e-mail: | starosta@prietrzka.sk |

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „verejný obstarávateľ“)

Zhotoviteľ:

PALKOVIČ-SK, s.r.o.

| | |
|--------------------|--|
| Sídlo: | Hlboké 244, 906 31 Hlboké |
| Štatutárny orgán: | Ing. Milan Palkovič, konateľ |
| Právna forma: | Spoločnosť s ručením obmedzeným |
| IČO: | 45938172 |
| DIČ: | 2023149810 |
| Bankové spojenie: | ČSOB, a.s. |
| Číslo účtu (IBAN): | SK08 7500 0000 0040 1569 1359 |
| BIC kód banky: | CEKOSKBX |
| Telefón: | +421903756999 |
| e-mail: | palkovic@palkovicsk.sk |

Osoba oprávnená na rokovanie

| | |
|--------------------------|------------------------------|
| vo veciach zmluvných: | Ing. Milan Palkovič, konateľ |
| vo veciach technických: | Juraj Vajay, stavbyvedúci |
| vo veciach realizačných: | Juraj vajay, stavbyvedúci |

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej ako „Zmluvné strany“)

ČL. I

ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.05.2023 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa dielo: „**Prístavba a nadstavba ZŠ a MŠ Prietržka**“. a to podľa:
 - a) projektovej dokumentácie s názvom „Prístavba a nadstavba ZŠ a MŠ Prietržka“ vypracovanej „ING. A. Tužinská.“, ktorej obsah je určujúci pre stanovenie rozsahu diela podľa tejto zmluvy,
 - b) stavebným povolením, resp. ohlásením stavebných úprav (ak sa vyžaduje)
 - c) položkovitého rozpočtu (podrobný ocenený výkaz výmer - príloha č. 1), ako výsledku verejného obstarávania, ktorý je záväzným podkladom pre stanovenie ceny diela,
 - d) požiadaviek a pokynov objednávateľa, ako aj dojednaní zmluvných strán na kontrolných dňoch, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou. (ďalej len ako „dielo“).
2. Dňa 13.05.2024 uzatvorili Zmluvné strany Dodatok č. 1 k Zmluve, predmetom ktorého je doplnenie položiek v podrobnom ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k Zmluve.
- 3.

ČL. II

PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany sa v zmysle Článku V. A článku XII . bodu 12.8 Zmluvy dohodli na zmene Zmluvy v rozsahu uvedenom v tomto Dodatku č.1. Potreba týchto zmien vyplynula z okolností, ktoré sa prejavili počas realizácie diela ako práce navyše, ktoré neboli zahrnuté v projektovej dokumentácii a zmluvnom rozpočte a ktoré bolo potrebné zrealizovať pre riadne dokončenie a funkčnosť diela za súčasného splnenia podmienky ustanovenej v § 18 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, že uvedenými zmenami sa nemení charakter pôvodnej Zmluvy. Práce navyše zároveň majú vplyv na lehotu na zhotovenie diela. Z uvedeného dôvodu sa zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy o dielo v nasledovnom rozsahu:
2. Mení sa bod 4.1 článku IV. Cena diela a platobné podmienky, ktorý po zmene znie:

Článok VI.

Cena diela a platobné podmienky

4.1 Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou Zmluvných strán podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách nasledovne:

| | |
|-------------------------|----------------|
| Cena bez DPH | 486 844,14 EUR |
| DPH | 97 368,83 EUR |
| Cena celkom vrátane DPH | 584 212,97 EUR |

slovom: päťstoosemdesiatštyritisícdvestodvanásť eur a deväťdesiatsedem eurocentov vrátane DPH.

Ostatné body tohto článku zostávajú bez zmeny.

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené.

ČL. III
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami
2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží 1 vyhotovenie a Zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku č. 1 a na znak súhlasu ho podpísali.

V Prietržke, dňa 13.05.2024

Za Objednávateľa




Mgr. Peter Flamik
starosta obce
Obec Prietržka

V Hlbokom, dňa 13.05.2024

Za Zhotoviteľa

PALKOVIČ - SK, s.r.o.
Hlboké 244, 906 31 Hlboké
IČO: 45 938 172
IČ DPH: SK2023149810



Ing. Milan Palkovič
konateľ
PALKOVIČ-SK, s.r.o.

Odberateľ: Obec Prietržka, Prietržka 57, 908 49 Prietržka
 Dodávateľ: PALKOVIČ-SK, s.r.o. Hlboké 244, 906 31 Hlboké

Spracoval: Vajay Juraj

JKSO :

Dátum: 13.05.2024

Projektant:

Stavba :Prístavba a nadstavba ZŠ a MŠ Prietržka - II. etapa

Objekt :04 - Ostatné konštrukcie

Časť :Výmena krytiny zázemie

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

| Por. čí... | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer | Množstvo Výmera | Memá jedno... | Jednotková cena | Náklady spolu | | DPH |
|------------|--------------|--|-----------------|---------------|-----------------|---------------|---------------|-----|
| | | | | | | Konštrukcie | Špec.materiál | |
| 1. | 2. | 3. | 4. | 5. | 6. | 7. | 8. | |
| | | PRÁCE A DODÁVKY PSV | | | | | | |
| | | 76 - KONŠTRUKCIE | | | | | | |
| | | 762 - Konštrukcie tesárske | | | | | | |
| 1 | 762342204 | Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm | 20,350 | m2 | 1,51 | 30,73 | | 20 |
| 2 | 762342214 | Montáž latovania do 60° rozpätie nad 260 do 360 mm | 20,350 | m2 | 2,18 | 44,36 | | 20 |
| 3 | 998762102 | Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m | 0,420 | t | 39,20 | 16,46 | | 20 |
| | | 762 - Konštrukcie tesárske spolu: | 91,55 | EUR | | 91,55 | | |
| | | 764 - Konštrukcie klampiarske | | | | | | |
| 4 | 764111263-R | Montáž krytiny z pozinkovaného plechu farbeného, hladké strešné zo šablón, hr. plechu 0,6 mm, sklon do 30° | 20,350 | m2 | 10,55 | 214,69 | | 20 |
| 5 | 1383B0182-01 | Plech trapézový T 18 XXL farbený | 25,000 | m2 | 11,70 | | 292,50 | 20 |
| 6 | 764111352-R | Montáž oplechovania z pozinkovaného plechu farbeného, odkvapov na strechách r.š. 250 mm | 5,500 | m | 6,87 | 37,79 | | 20 |
| 7 | 764171453 | Klamp. lak. plech. oplechovanie striech napojenia pri stene rš 400 | 5,500 | m | 18,35 | 100,93 | | 20 |
| 8 | 764311821 | Klamp. demont. zastrešenia na hl. krytine 1000, do 30° do 25m2 | 20,350 | m2 | 2,23 | 45,38 | | 20 |
| 9 | 764352810 | Klamp. demont. žlaby polkruhové rš 330, do 30° | 5,500 | m | 1,41 | 7,76 | | 20 |
| 10 | 764359261 | Klamp. príplatok priskrutkovanie hákov pododkvapových | 6,000 | kus | 2,74 | 16,44 | | 20 |
| 11 | 764751113 | Klamp. lak. plech. rúry odkvapové SROR d 120 mm | 2,500 | m | 23,13 | 57,83 | | 20 |
| 12 | 764751133 | Klamp. lak. plech. koleno rúry odkvapovej d 120 mm | 2,000 | kus | 11,20 | 22,40 | | 20 |
| 13 | 764751143 | Klamp. lak. plech. výtokové koleno odkvapové d 120 mm | 1,000 | kus | 11,00 | 11,00 | | 20 |
| 14 | 764761151 | Klamp. lak. plech. žľab pododkvapný R+K33 150 mm | 5,500 | m | 24,40 | 134,20 | | 20 |
| 15 | 764761172 | Klamp. lak. plech. čelo žľabu RGT 150 mm | 2,000 | kus | 4,64 | 9,28 | | 20 |
| 16 | 764761232 | Klamp. lak. plech. kotlík SOK kruh žľab 150 mm | 1,000 | kus | 15,87 | 15,87 | | 20 |
| 17 | 998764101 | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m | 0,380 | t | 80,50 | 30,59 | | 20 |
| | | 764 - Konštrukcie klampiarske spolu: | 996,66 | EUR | | 704,16 | 292,50 | |
| | | 765 - Krytiny tvrdé | | | | | | |
| 18 | 765901131 | Zakrytie šik. striech podstreš. hydroiz. fóliou Tyvek | 20,350 | m2 | 2,10 | 42,74 | | 20 |
| | | 765 - Krytiny tvrdé spolu: | 42,74 | EUR | | 42,74 | | |
| | | 76 - KONŠTRUKCIE spolu: | 1 130,95 | EUR | | 838,45 | 292,50 | |
| | | PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu: | 1 130,95 | EUR | | 838,45 | 292,50 | |
| | | Za rozpočet celkom : | 1 130,95 | EUR | | 838,45 | 292,50 | |

Odberateľ: Obec Prietržka, Prietržka 57, 908 49 Prietržka
 Projektant:
 Dodávateľ: PALKOVIČ-SK, s.r.o. Hlboké 244, 906 31 Hlboké

Spracoval: Vajay Juraj
 JKSO :
 Dátum: 07.04.2024

Stavba :Pristavba a nadstavba ZŠ a MŠ Prietržka - II. etapa
 Objekt :04 - Ostatné konštrukcie
 Časť :Naviac práce

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu | DPH % |
|---|----------|-------------|--|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|-------|
| PRÁCE A DODÁVKY HSV | | | | | | | | |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | | | | | | | | |
| 1 | 011 | 417321414 | Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30 | | | | | |
| 2 | 011 | 417351115 | Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie | 3,378 | m3 | 136,30 | 460,42 | 20 |
| 3 | 011 | 417351116 | Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie | 35,690 | m2 | 27,40 | 977,91 | 20 |
| 4 | 011 | 417361821 | Výstuž stužujúcich pásov, vencov BST 500 (10505) | 35,690 | m2 | 3,72 | 132,77 | 20 |
| | | | 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu: | 0,233 | t | 1 970,00 | 459,01 | 20 |
| | | | | 2 030,11 | | | 2 030,11 | |
| 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE | | | | | | | | |
| 5 | 011 | 615981132 | Obklad vnútom. a vonkajších stien bet. konštr. do debnenia Kombidoska hr. 50 mm | 13,510 | m2 | 15,10 | 204,00 | 20 |
| | | | 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu: | | | | | |
| | | | | 204,00 | | | 204,00 | |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | | | | | | | | |
| 6 | 013 | 962023491 | Búranie muríva zmiešaného na MC alebo otvorov nad 4 m2 | 8,640 | m3 | 37,83 | 326,85 | 20 |
| 7 | 013 | 962032641 | Búranie muríva komínov nad strechou na maltu MC | 1,350 | m3 | 63,87 | 86,22 | 20 |
| 8 | 013 | 963051110 | Búranie železobet. stropov doskových hr. do 8 cm | 0,300 | m3 | 214,20 | 64,26 | 20 |
| 9 | 253 | 971051121-R | Rezanie konštrukcií zo železobetónu | 2,000 | m | 6,50 | 13,00 | 20 |
| 10 | 013 | 979011111 | Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvé podlažie | 17,235 | t | 16,86 | 290,58 | 20 |
| 11 | 013 | 979011121 | Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie | 17,235 | t | 10,22 | 176,14 | 20 |
| 12 | 013 | 979081111 | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | 17,235 | t | 14,87 | 256,28 | 20 |
| 13 | 013 | 979081121 | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km | 258,525 | t | 0,41 | 106,00 | 20 |
| 14 | 013 | 979082111 | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m | 17,235 | t | 15,67 | 270,07 | 20 |
| 15 | 013 | 979082121 | Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m | 86,175 | t | 1,76 | 151,67 | 20 |
| 16 | 211 | 979087112 | Nakladanie sute | 17,235 | t | 4,74 | 81,69 | 20 |
| 17 | 013 | 979131409 | Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad | 17,235 | t | 75,00 | 1 292,63 | 20 |
| 18 | 011 | 998011001 | Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m | 6,140 | t | 19,20 | 117,89 | 20 |
| | | | 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu: | 3 233,28 | | | 3 233,28 | |
| | | | PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: | 5 467,390 | | | 5 467,39 | |
| PRÁCE A DODÁVKY PSV | | | | | | | | |
| 762 - Konštrukcie tesárske | | | | | | | | |
| 19 | 762 | 762331812 | Demontáž viazaných konštr. krovov pier. plocha nad 120 do 224cm2 | 120,000 | m | 3,82 | 458,40 | 20 |
| 20 | 762 | 762331813-R | Vyčistenie povalového priestoru | 95,000 | m2 | 1,80 | 171,00 | 20 |
| 21 | 762 | 762341811 | Demontáž debnenia striech rovných, z dosiek hrubých | 112,700 | m2 | 2,03 | 228,78 | 20 |
| 22 | 762 | 762342204 | Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm | 116,150 | m2 | 1,51 | 175,39 | 20 |
| 23 | 762 | 762342214 | Montáž latovania do 60° rozpätie nad 260 do 360 mm | 116,150 | m2 | 2,18 | 253,21 | 20 |
| 24 | 762 | 762432222 | Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku dosky hrúbky 22 mm | 16,480 | m2 | 22,27 | 367,01 | 20 |
| 25 | 762 | 762811210 | Montáž záklopu z dosiek hrubých, vrchný na zraz | 116,150 | m2 | 3,65 | 423,95 | 20 |
| | | | 762 - Konštrukcie tesárske spolu: | 2 077,74 | | | 2 077,74 | |

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu | DPH % |
|--|----------|--------------|---|-----------------|----------------|-----------------|-----------|-------|
| 763 - Konštrukcie - drevostavby | | | | | | | | |
| 26 | 763 | 763732211 | Drevostavby, montáž strechy z väzníkov plnostenných o dĺžke do 10 m | 120,000 | m | 14,50 | 1 740,00 | 20 |
| 763 - Konštrukcie - drevostavby spolu: | | | | 1 740,00 | | | 1 740,00 | |
| 764 - Konštrukcie klampiarske | | | | | | | | |
| 27 | 764 | 764111263-R | Montáž krytiny z pozinkovaného plechu farbeného, hladké strešné zo šablón, hr. plechu 0,6 mm, sklon do 30° | 116,150 | m2 | 10,55 | 1 225,38 | 20 |
| 28 | 764 | 764111352-R | Montáž oplechovania z pozinkovaného plechu farbeného, odkvapov na strechách r.š. 250 mm | 20,200 | m | 6,87 | 138,77 | 20 |
| 29 | 764 | 764311821 | Klomp. demont. zastrešenia na hl. krytine 1000, do 30° do 25m2 | 112,700 | m2 | 2,23 | 251,32 | 20 |
| 30 | 764 | 764352810 | Klomp. demont. žľaby polkruhové rš 330, do 30° | 20,200 | m | 1,41 | 28,48 | 20 |
| 31 | 764 | 764359261 | Klomp. príplatok priskrutkovanie hákov pododkvapových | 22,000 | kus | 2,74 | 60,28 | 20 |
| 32 | 764 | 764430840 | Klomp. demont. oplechovanie múrov rš 500 | 23,000 | m | 2,11 | 48,53 | 20 |
| 33 | 764 | 764430850-R | Klomp. demont. strešného výlezu | 1,000 | kus | 6,70 | 6,70 | 20 |
| 764 - Konštrukcie klampiarske spolu: | | | | 1 759,46 | | | 1 759,46 | |
| 765 - Krytiny tvrdé | | | | | | | | |
| 34 | 765 | 765901131 | Zakrytie šik. striech podstreš. hydroiz. fóliou Tyvek | 116,150 | m2 | 2,10 | 243,92 | 20 |
| 35 | MAT | 605140440-01 | Doska smreková hr 2,5 cm | 2,500 | m3 | 494,86 | 1 237,15 | 20 |
| 765 - Krytiny tvrdé spolu: | | | | 1 481,07 | | | 1 481,07 | |
| 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné | | | | | | | | |
| 36 | 767 | 767331111-R | Montáž markízy (dodávka v špecifikácii) uchytenej na stenu | 2,000 | súbor | 250,00 | 500,00 | 20 |
| 37 | 767 | 767331112-R | Markíza nad vstupom, sklenená s tiahkami, 1300 / 1800 mm, so sklom bezpečnostným čírym a mliečnou fóliou, nerezová oceľ, alebo ekvivalent | 2,000 | súbor | 566,18 | 1 132,36 | 20 |
| 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu: | | | | 1 632,36 | | | 1 632,36 | |
| PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu: | | | | 8 690,63 | | | 8 690,63 | |
| Za rozpočet celkom | | | | 14 158,02 | | | 14 158,02 | |